
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 616

15 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός και επανακαθορισμός των οριογραμμών 
αιγιαλού − παραλίας στη θέση «ΜΕΓΑ ΝΕΩΡΙΟΝ», 
του Δήμου Πόρου, Νομαρχίας Πειραιά. ...................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους εμ−
βαδού 1.964,15τ.μ. στη θέση «Μπαμπαστάνη», πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δή−
μου Πέτρας Νομού Πιερίας ................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 42602/24106 (1)
Καθορισμός και επανακαθορισμός των οριογραμμών αι−

γιαλού − παραλίας στη θέση «ΜΕΓΑ ΝΕΩΡΙΟΝ», του 
Δήμου Πόρου, Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001/

τ.Α΄) «Περί αιγιαλού και παραλίας», ιδίως των άρθρων 

3 και 5 αυτού.

2. τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού»,

3. τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 

Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 

Π.Δ.97/1993,

4. τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν. 2344/95, 

του άρθρου 52 παρ. 5 του Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 

παρ. 7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιό−

τητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβι−

βασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 

Δ/ντη, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 

του Ν. 2399/96, με τις οποίες προβλέπεται η κατάργη−

ση των θέσεων των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες 

πλέον των οποίων περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 

Περ/κό Δ/ντή,

5. τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 

άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/97

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−

μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−

φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 

συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού 

ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανι−

κή μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά 

αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 

Οικονομικών,

6. το με αριθμό 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 

Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Απο−

κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 

Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−

σιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 

1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών,

7. τη με αριθμό 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519/17−

3−2004/τ.Β΄) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 

Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 

του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,

8. το με αριθμό 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγρα−

φο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοι−

κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των 

Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρ−

χονται από 10−4−2004 στους Γενικούς Γραμματείς των 

Περιφερειών»,

9. τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/ 

2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής − 

αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες 

διατάξεις», με την οποία ορίζεται η 10η Απριλίου 2004, 

ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων του Υπουρ−

γείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των Διοικητικών 

Περιφερειών της χώρας,

10. τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−

τικού, που διατυπώθηκε στο με αριθμό Φ.544.5/588/10/

Σ.6481/27−8−10/ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα VI, έγγραφό του, με 

το οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και παραλίας 

που καθόρισε η Επιτροπή,

5565

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.29 12:17:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11. την από 9/2/2010  Έκθεση της Επιτροπής καθορι−

σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνοδεύει 

το τοπογραφικό διάγραμμα σε 2 πινακίδες, με αριθμούς 

σχεδίων Τ2.1 και Τ2.2, με κλίμακα 1:500, της περιοχής 

«ΜΕΓΑ ΝΕΩΡΙΟΝ», του Δήμου Πόρου, νήσου Πόρου Νο−

μαρχίας Πειραιά, που συντάχθηκε τον Ιανουάριο του 

2010 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Ζιούβα Σ. Νικόλαο 

και θεωρήθηκε από την Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά.

12. Το αριθ. 4891/1913/Φ.306/12−10−2010 έγγραφο της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 9/2/2010 Έκθεση της Επιτρο−

πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που 

συνοδεύει το τοπογραφικό διάγραμμα σε 2 πινακίδες 

με κλίμακα 1:500 της περιοχής «ΜΕΓΑ ΝΕΩΡΙΟΝ», του 

Δήμου Πόρου, νήσου Πόρου, Νομαρχίας Πειραιά, που 

συντάχθηκε τον Ιανουάριο του 2010 από τον Τοπογρά−

φο Μηχανικό Ζιούβα Σ. Νικόλαο και επί του οποίου η 

παραπάνω Επιτροπή:

επανακαθορίζει:

α) τις κορυφές 19 και 20 του αιγιαλού, που καθορίσθη−

καν στη θέση «Λιμανάκι της Αγάπης» με την με αριθμό 

11598/19−4−1976 Απόφαση του Νομάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

148/τ.Δ΄/26−5−1976), σε κορυφή 2 του αιγιαλού. Η κορυφή 

18 του αιγιαλού που καθορίσθηκε στη θέση «Λιμανάκι 

της Αγάπης» με την με αριθμό 11598/19−4−1976 απόφαση 

του Νομάρχη Αττικής (ΦΕΚ 148/Δ΄/26−5−1976), ταυτίζεται 

με την κορυφή 1 του αιγιαλού,

β) τις κορυφές 19΄ και 20΄ της παραλίας που καθορί−

σθηκε στη θέση «Λιμανάκι της Αγάπης» με την με αριθμό 

11598/19−4−1976 απόφαση του Νομάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

148/Δ΄/26−5−1976) σε κορυφές 2΄ και 3΄ της παραλίας. Η 

κορυφή 18΄ που καθορίσθηκε στη θέση «Λιμανάκι της 

Αγάπης» με την με αριθμό 11598/19−4−1976 απόφαση του 

Νομάρχη Αττικής (ΦΕΚ 148/Δ΄/26−5−1976), ταυτίζεται με 

την κορυφή 1΄ της παραλίας,

και καθορίζει:

α) με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−

γραμμή του Αιγιαλού, με στοιχεία 3, 4, 5 ... , 29, 30, 31, 

της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες 

του Κρατικού Δικτύου ΓΥΣ (στο προβολικό σύστημα 

ΕΓΣΑ 87) και

β) με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την ορι−

ογραμμή της Παραλίας, με στοιχεία 4΄, 5΄, 6΄, ... , 29΄, 

30΄, 31΄, της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντε−

ταγμένες του Κρατικού Δικτύου ΓΥΣ (στο προβολικό 

σύστημα ΕΓΣΑ 87),

Η απόφαση αυτή, μαζί με την από 9/2/2010 Έκθεση 

της Επιτροπής και το από Ιανουάριο του 2010 τοπογρα−

φικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού Ζιούβα Σ. 

Νικολάου, σε δύο (2) πινακίδες, που την συνοδεύει, να 

δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001
ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−01

Για τον καθορισμό και επανακαθορισμό των ορίων 

αιγιαλού − παραλίας στη θέση «ΜΕΓΑ ΝΕΩΡΙΟΝ», του 

Δήμου Πόρου, νήσου Πόρου, Νομαρχίας Πειραιά.

Στον Πειραιά, σήμερα την 9/2/2010 ημέρα Τρίτη, οι 

παρακάτω υπογράφοντες:

α) Ηλιόπουλος Δημήτριος, ΠΕ/Α΄ Τοπογράφος Μηχανι−

κός, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 

ως πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−

λος της Επιτροπής,

γ) Καρδαμήτση Καλλιόπη, ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανι−

κός, Προϊσταμένη Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Αττικής, ως μέλος 

της Επιτροπής,

δ) Αρδίτσογλου Κλεονίκη, ΠΕ/Α΄ Αρχιτέκτων Μηχανι−

κός, Προϊσταμένη Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτο−

διοίκησης Πειραιά, ως μέλος της Επιτροπής και

ε) Πολλάλης Ευάγγελος − Πλωτάρχης Λ/Σ, Λιμενάρχης 

Πόρου ως μέλος της Επιτροπής,

που αποτελούμε την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού 

των Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3

του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.A΄/19−12−2001) και της 

με αριθμό 27001/34032/6−12−2008 απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί Συστάσεως Επι−

τροπής Καθορισμού των Ορίων του Αιγιαλού», η οποία 

συγκλήθηκε μετά από την με αρ. πρωτ. 709/185/Φ.306/

9−2−10 πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, και 

αφού λάβαμε υπόψη:

1) την από 14−1−2010 αίτηση του Δημητριάδη Αλέξαν−

δρου για τον καθορισμό και επανακαθορισμό των ορίων 

αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΜΕΓΑ ΝΕΩΡΙΟΝ», του 

Δήμου Πόρου, νήσου Πόρου Νομαρχίας Πειραιά,

2) το τοπογραφικό διάγραμμα σε 2 πινακίδες με κλίμα−

κα 1:500 της περιοχής «ΜΕΓΑ ΝΕΩΡΙΟΝ», του Δήμου Πό−

ρου, νήσου Πόρου Νομαρχίας Πειραιά,, που συντάχθηκε 

τον Ιανουάριο του 2010 από τον Τοπογράφο Μηχανικό 

Ζιούβα Σ. Νικόλαο,

3) την από 4/9/2009 Έκθεση της Επιτροπής,

4) τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 

και τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 

και ειδικότερα το άρθρο 9,

5) το με αριθ. ΠΕΧΩΦ20/969/Φ Π/2009 έγγραφο της 

Περιφέρειας Αττικής, Γενική Δ/νση Περιφέρειας, Δ/νση 

ΓΙΕΧΩ, Τμήμα Β΄,

6) την από 9−2−2010 τεχνική έκθεση του μηχανικού 

Γεωργίου Αβραάμ (οικ. 2935/9−2−2010 έγγραφο τεχνικού 

τμήματος) όπου διαπιστώνει την φυσική διάβρωση της 

ακτής από τη θάλασσα από την κορυφή 19 του αιγιαλού 

έως την κορυφή 20 (ΦΕΚ 148/Δ΄/26−5−1976),



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5567

7) ότι πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στον 

Όρμο Μέγα Νεώριον του Δήμου Πόρου Τροιζηνίας και 

συγκεκριμένα:

α) συνορεύει εκατέρωθεν με διοικητικά καθορισμένο 

αιγιαλό και παραλία και συγκεκριμένα:

− δυτικά συνορεύει με τον διοικητικό καθορισμό αι−

γιαλού − παραλίας στη θέση «Λιμανάκι της Αγάπης» 

(11598/19−4−1976 απόφαση του Νομάρχη Αττικής και ΦΕΚ 

148/τ.Δ΄/26−5−1976),

− ανατολικά συνορεύει με το διοικητικό καθορισμό 

αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Νεώριον» με αριθμό 

11455/19−4−1976 Απόφαση του Νομάρχη Αττικής Διαμέ−

ρισμα Πειραιώς και ΦΕΚ 148/τ.Δ΄/26−5−1976,

β) η υπόψη περιοχή είναι ημιαστική και το μεγαλύτερο 

μέρος αυτής είναι εντός ορίων του οικισμού Νεωρίου 

Πόρου, βάσει της με αριθμό 7546/25−4−1966 Έκθεσης Κα−

θορισμού Ορίων. γ) η μορφολογία του εδάφους πλησίον 

της ακτογραμμής διακρίνεται:

− από το βραχώδη χαρακτήρα στο δυτικό τμήμα, με 

τα υψόμετρα να κυμαίνονται από 6 έως 10 μέτρα και 

σε απόσταση από την ακτογραμμή, η οποία κυμαίνεται 

από 5 έως 16 μέτρα,

− από τον αμμώδη χαρακτήρα στο υπόλοιπο τμήμα, 

με τα υψόμετρα να κυμαίνονται από 1 έως 3 μέτρα και 

σε απόσταση, από την ακτογραμμή, η οποία κυμαίνεται 

από 2 έως 15 μέτρα,

δ) κατά μήκος της ακτογραμμής υπάρχει ασφαλτο−

στρωμένη οδός, η οποία συνδέει τη θέση «Μέγα Νεώριο» 

με την πόλη του Πόρου. Η απόσταση της παραλιακής 

οδού, η οποία ονομάζεται «Μίνας Διαμαντοπούλου», από 

την ακτογραμμή, κυμαίνεται από 2 έως 20 μέτρα.

ε) στο δυτικό τμήμα της περιοχής, η οποία συνορεύει 

με τον διοικητικά καθορισμένο αιγιαλό − παραλία στη 

θέση «Λιμανάκι της Αγάπης» (11598/19−4−1976 απόφαση 

του Νομάρχη Αττικής και ΦΕΚ 148/τ.Δ΄/26−5−1976), διαπι−

στώνεται φυσική διάβρωση της ακτής, από τη θάλασσα, 

από την κορυφή 19 του αιγιαλού έως την κορυφή 20 

(τεχνική έκθεση 9−2−2010 του μηχανικού Αβραάμ Γε−

ωργίου),

στ) η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από νότιους −νοτι−

οδυτικούς ανέμους, επειδή:

− η περιοχή βρίσκεται στην «Λίμνη Πώγωνος», όπου οι 

ισοβαθείς του πυθμένα είναι της τάξεως των 10 έως 20 

μέτρων και σε απόσταση από την ακτογραμμή, κυμαι−

νόμενες από 200 έως 600 μέτρα αντίστοιχα,

− τα μεγαλύτερα βάθη είναι της τάξεως των 22 μέ−

τρων περίπου και σε απόσταση 500 μέτρων από την 

ακτογραμμή,

− η απόσταση της υπό διοικητικό καθορισμό περιο−

χής, από την απέναντι περιοχή της Πελοποννήσου, είναι 

περίπου 1200 μέτρα και η δυναμική του μήκους και της 

ανάπτυξης του κυματισμού είναι πάρα πολύ μικρή, με 

αποτέλεσμα η περιοχή να μην επηρεάζεται σημαντικά 

από το χειμερινό κύμα,

ζ) η ισοβαθής των 20 μέτρων αναπτύσσεται σε από−

σταση από την ακτογραμμή που κυμαίνεται από 400 

έως 550 μέτρα περίπου,

η) ο παραλιακός οδικός άξονας έχει μεταβλητό πλά−

τος με μέγιστο τα 10 μέτρα,

8) την μετά την επιτόπια αυτοψία σχηματισθείσα 

αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της 

ξηράς,

9) τις εκτιμήσεις της Επιτροπής, μετά από διαλογική 

συζήτηση των μελών της, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε τις κορυφές 19 και 20 του αιγι−

αλού, που καθορίσθηκαν στη θέση «Λιμανάκι της Αγά−

πης» με την με αριθμό 11598/19−4−1976 απόφαση του 

Νομάρχη Αττικής και ΦΕΚ 148/τ.Δ΄/26−5−1976, σε κορυφή 

2 του αιγιαλού όπως αυτή απεικονίζεται στην πινακίδα 

No 2 (Αριθμ. Σχεδίου Τ2.2) του μηχανικού Νικολάου Σ. 

Ζιούβα.

Η κορυφή 18 του αιγιαλού που καθορίσθηκε στη θέση 

«Λιμανάκι της Αγάπης» με την με αριθμό 11598/19−4−1976 

απόφαση του Νομάρχη Αττικής (ΦΕΚ 148/Δ΄/26−5−1976), 

ταυτίζεται με την κορυφή 1 του αιγιαλού όπως αυτή 

απεικονίζεται στην πινακίδα No 2 (Αριθμ. Σχεδίου Τ2.2) 

του μηχανικού Νικολάου Σ. Ζιούβα.

2. Επανακαθορίζουμε τις κορυφές 19΄ και 20΄ της παρα−

λίας που καθορίσθηκε στη θέση «Λιμανάκι της Αγάπης» 

με την με αριθμό 11598/19−4−1976 απόφαση του Νομάρχη 

Αττικής (ΦΕΚ 148/Δ΄/26−5−1976) σε κορυφές 2΄ και 3΄, 

όπως αυτές απεικονίζονται στην πινακίδα No 2 (Αριθμ. 

Σχεδίου Τ2.2) του μηχανικού Νικολάου Σ. Ζιούβα.

Η κορυφή 18΄ που καθορίσθηκε στη θέση «Λιμανάκι της 

Αγάπης» με την με αριθμό 11598/19−4−1976 απόφαση του 

Νομάρχη Αττικής (ΦΕΚ 148/Δ΄/26−5−1976), ταυτίζεται με 

την κορυφή 1΄, όπως αυτή απεικονίζεται στην πινακίδα 

No 2 (Αριθμ. Σχεδίου Τ2.2) του μηχανικού Νικολάου Σ. 

Ζιούβα.

3. Καθορίζουμε επί των διαγραμμάτων με αριθμούς 

Τ2.1 και Τ2.2 του μηχανικού Νικολάου Σ. Ζιούβα, την 

οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πολυγωνική 

γραμμή, με στοιχεία 3, 4, ... , 28, 29, 31, της οποίας οι 

κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού 

Δικτύου ΓΥΣ.



5568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Καθορίζουμε στα υπόψη διαγράμματα την οριο−

γραμμή της Παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή με στοιχεία, 4΄, 5΄ ... , 28΄, 29΄, 31΄, της οποίας 

οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρα−

τικού Δικτύου ΓΥΣ, με μεταβλητό πλάτος, δεδομένου 

ότι περιλαμβάνεται ο παραλιακός οδικός άξονας με 

μέγιστο πλάτος 10 μέτρα. Η ζώνη παραλίας θεωρείται 

απαραίτητη για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της 

ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα, σύμφωνα με την 

παραγρ. ε.2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, αλλά και για 

άλλους σκοπούς δηλαδή συγκοινωνιακούς, εξωραϊστι−

κούς, τουριστικούς, λοιπούς κοινωφελείς καθώς και για 

εκμετάλλευση προς όφελος του Δημοσίου.

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ

  ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΗΤΣΗ

  ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΑΡΔΙΤΣΟΓΛΟΥ

  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΛΛΑΛΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5569



5570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5571



5572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04006161511100012*



ΦΕΚ 616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5573



5574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 6283 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους εμβα−

δού 1.964,15τ.μ. στη θέση «Μπαμπαστάνη», περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέ−
τρας Νομού Πιερίας 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.A΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κλπ» (ΦΕΚ 2317/Β΄/13−11−08).

9. Την με αριθμ. πρωτ. 127/19−10−2010 εισήγηση του Δα−
σονομείου Ρητίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέου με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του συνιόκτητου δάσους που εκχερσώ−
θηκε και κατέχεται σήμερα παράνομα από τον Πατσιο−
δήμο Γεώργιο του Χρήστου, κάτοικο Καρυών, εμβαδού 
1.964,15τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μπαμπαστάνη» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου 
Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού 1.964,15τ.μ προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α (εξαιρείται η έκταση με στοι−
χεία α−β−γ−α Εμβαδού 250,00τ.μ) και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών.
ΔΥΤΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών.
ΒΟΡΕΙΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών.
ΝΟΤΙΑ: Με το με αρ. 142 τεμάχιο ιδιοκτησίας οριστικής 

διανομής έτους 1957.
Όπως φαίνεται στο από Μάρτιος 2010, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 25 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Βιομηχανίας Ξύλου Λιτοχώρου

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5575



5576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006161511100012*

0


